[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25. 06. 2020    №  190  - п

пос. Верхний Ландех

О формировании лагерей дневного пребывания детей (с применением дистанционных технологий) при общеобразовательных учреждениях

Верхнеландеховского муниципального района в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указом Губернатора Ивановской области от 01.06.2020 № 68-уг                   «О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 17.03.2020       № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности», с учетом текущей санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Ивановской области,  в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время:

1.Сформировать лагеря дневного пребывания (с применением дистанционных технологий) на базе муниципальных общеобразовательных учреждений, с количеством детей:

– муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Верхнеландеховская средняя  школа –  31;

– муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мытская средняя  школа – 13.

2. Организовать:
2.1. работу лагерей дневного пребывания (с применением дистанционных технологий) с 8 июня 2020 года с периодом функционирования - 21 рабочий день.

2.2. выдачу продуктовых наборов, исходя из расчета 110 рублей в день на одного ребенка;
2.3.  выдачу продуктовых наборов в лагерях дневного пребывания                            (с применением дистанционных технологий)  осуществлять   согласно  Порядку  предоставления продуктовых наборов детям, зачисленным в лагеря дневного пребывания (с применением дистанционных технологий)  в общеобразовательные организации, расположенные на территории Верхнеландеховского  муниципального района, в период режима повышенной готовности  (прилагается).

3. Финансовое обеспечение расходов  на выдачу продуктовых наборов в лагерях дневного пребывания (с применением дистанционных технологий) осуществляется за счет:

- средств субсидии из областного бюджета в сумме 76230,0 тыс. рублей;

- средств субвенции из областного бюджета в сумме 25410,0 тыс. рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнеландеховского муниципального района, руководителя аппарата Шашину В.Н.
5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 08.06.2020.

Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                              Н.Н.Смирнова

Приложение

к постановлению администрации

Верхнеландеховского муниципального района

                                                                                      от  25. 06. 2020   №  190- п
Порядок

предоставления продуктовых наборов детям, зачисленным в лагеря дневного пребывания (с применением дистанционных технологий)  в общеобразовательные организации, расположенные

на территории Верхнеландеховского  муниципального района,

в период режима повышенной готовности
1.Настоящий порядок предоставления продуктовых наборов детям, зачисленным в лагеря дневного пребывания, (с применением дистанционных технологий)  (далее – Порядок) регламентирует организацию и финансирование  мероприятий по выдаче продуктовых наборов  за счет средств субвенции и субсидии, выделенных бюджету Верхнеландеховского муниципального района

2. В перечень продуктового набора включаются  непортящиеся продукты в соответствии с рекомендованными СанПиН набором пищевых продуктов, в том числе используемые для приготовления блюд и напитков, для обучающихся общеобразовательных учреждений (Приложение 8 СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», утвержденные главным санитарным врачом Российской Федерации от 23.07.2008 № 45)  и согласованные  с Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ивановской области.

В состав перечня  продуктов питания, входящих в  продуктовые  наборы входят:
1. Крупы, бобовые
2. Овсяные хлопья
3. Макаронные изделия в производственной упаковке
4. Масло растительное в таре производителя
5. Сахар в производственной упаковке
6.Сгущенное молоко в таре производителя
7.Соки плодовые (фруктовые) и овощные в таре производителя объемом до   0,2 л
8. Чай в производственной упаковке
9. Какао в производственной упаковке
10. Мучные кондитерские изделия промышленного производства (печенье, вафли, мини-кексы, пряники) в производственной упаковке
11.Сухофрукты в производственной упаковке
12.Консервы рыбные и/или мясные в таре производителя
13.Молоко (массовая доля жира 2,5%)
14. Масло сливочное (массовая доля жира 72,5 %)
15. Кисломолочные продукты (массовая доля жира 2.5%, 3,2%)

16. Творог (массовая доля жира не более 9%).
В продуктовый набор могут быть включены продукты в индивидуальной упаковке (в упаковке или таре производителя), необходимые для обеспечения здоровым питанием в домашних условиях.

3.Продуктовые наборы предоставляются детям, зачисленным в лагеря дневного пребывания (с применением дистанционных технологий), в муниципальных общеобразовательных организациях  Верхнеландеховского муниципального района с 08.06.2020.
4. Продуктовые наборы предоставляются детям, зачисленным в лагеря дневного пребывания (с применением дистанционных технологий), которые относятся к категории  малоимущих семей.
5. Продуктовые наборы  формируются из расчета 110 рублей в день на ребенка.
6. Продуктовые наборы выдаются родителям (законным представителям)                   2 раза  в месяц.

7. Ответственный за организацию лагерей дневного пребывания (с применением дистанционных технологий) формирует список детей, зачисленных в лагеря дневного пребывания (с применением дистанционных технологий) на получение  продуктовых наборов, утверждает его приказом по общеобразовательной организации и несет ответственность за достоверность предоставленных документов.
8. Продуктовые наборы формируются и выдаются в общеобразовательной организации (лагере дневного пребывания с применением дистанционных технологий) родителям (законным представителям)  на основании документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).

9. Учет выдаваемых продуктовых наборов рекомендуется осуществлять на основании ведомости, в которой родители (законные представители)  должны поставить свою подпись.

В случае,  если родители не имеют возможности получить продуктовый набор в указанный в графике срок, общеобразовательной организации необходимо предусмотреть условия для его кратковременного хранения. В этом случае родителям (законным представителям) необходимо любым способом согласовать возможный срок получения продуктового набора с лицом, уполномоченным на выдачу продуктовых наборов.
10. Ответственный за организацию лагерей дневного пребывания (с применением дистанционных технологий)  осуществляет  контроль за организацией предоставления продуктовых наборов детям, зачисленным в лагеря дневного пребывания (с применением дистанционных технологий), за соблюдением санитарных правил и норм, за эффективным и целевым использованием средств субсидии и субвенции.